神州高铁技术股份有限公司

关于为子公司融资租赁贷款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

神州高铁技术股份有限公司(以下简称"公司"、"神州高铁")于 2020年 2 月28日召开第十三届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于为子公司融资 租赁贷款提供担保的议案》,具体情况公告如下:

一、担保概述

因业务发展需要,公司全资子公司神铁租赁(天津)有限公司(以下简称"神 铁租赁") 拟通过融资租赁的方式,向长城国兴金融租赁有限公司申请中长期贷 款额度人民币3亿元,贷款期限36个月,用于神铁租赁开展轨道交通相关资产的 融资租赁业务。公司为上述事项提供担保,具体情况如下:

担保方	被担 保方	担保方持股比例	被担保方最 近一期资产 负债率	截至目前 担保余额 (万元)	本次审批 担保额度 (万元)	担保额度占公司 最近一期净资产 比例
神州 高铁	神铁 租赁	100%	12.24%	0	30,000	4.05%

上述担保额度全部为新增担保额度。担保的有效期为公司董事会审议通过之 日起的12个月内,在有效期内签订的担保合同无论担保合同的担保期限是否超过 有效期截止日期,均视为有效。

从公司董事会审议通过上述事项之日起,在额度内发生的具体授信担保事 项,公司董事会将根据神铁租赁具体开展相关资产的融资租赁业务情况,授权公 司法定代表人具体负责与金融机构洽商并签订(或逐笔签订)相关协议,不再另 行召开董事会。

根据《公司章程》等相关规定,本次担保无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本信息

名称	成立日期	统一社会 信用代码	注册地点	法定代 表人	注册 资本 (万元)	主营业务
神铁租赁	2017. 7. 24	91120118M A05TUJR3G	天津自贸试验区(东疆 保税港区)海铁三路 288号办公楼405-5	吴毅霞	50, 000	融资租赁业务

公司持有神铁租赁100%股权,神铁租赁不是失信被执行人。

2、被担保人主要财务数据

单位:万元

項目	神铁租赁			
项目	2018 年度(经审计)	2019年1-9月(未审计)		
资产总额	50, 688. 07	57, 218. 96		
负债总额	633. 66	7, 002. 58		
净资产	50, 054. 41	50, 216. 38		
或有事项涉及的总额	0	0		
营业收入	400. 10	2, 022. 90		
利润总额	24. 84	226. 95		
净利润	15. 18	161. 97		

三、担保协议主要内容

《担保合同》主要包括担保金额、担保期限、担保方式等内容,由公司及相关子公司与贷款银行等金融机构共同协商确定。

四、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司累计对外担保余额为人民币136,700万元,占公司最近一期经审计净资产18.46%、总资产13.06%。其中,公司向子公司提供担保金额为人民币125,700万元,占公司最近一期经审计净资产16.98%、总资产12.01%;子公司向子公司提供担保金额为人民币11,000万元,占公司最近一期经审计净资产1.49%、总资产1.05%。

截至本公告披露日,公司12个月内累计获批且有效的对外担保金额为人民币 259,700万元,占公司最近一期经审计净资产35.07%,总资产24.81%,全部为公 司向子公司或子公司向子公司提供担保。公司无逾期担保情况。

五、董事会意见

公司董事会认为,本次被担保对象为公司全资子公司,公司对其具有绝对控制权,担保风险可控。本次贷款主要用于融资租赁业务,公司董事会将根据神铁租赁具体开展相关资产的融资租赁业务情况对其提供担保,不会损害公司的利

益。

六、备查文件

- 1、第十三届董事会第二十二次会议决议;
- 2、深交所要求的其他资料。

特此公告。

神州高铁技术股份有限公司董事会 2020年2月29日